
Association OPRA

Tarifs 2024
Sauf indication contraire, les tarifs sont annuels (de septembre à juin)

Adhésion annuelle à l’association : 5 € (obligatoire)

Cours de français

Tarif standard : 70€
Tarif pour personnes handicapées : 40€

Ateliers créatifs (couture, art du fil, peinture)

Le tarifs des ateliers vie quotidienne est variable selon le revenu mensuel et le nombre de personnes 
dans le foyer :

Revenus mensuel 1 personne 2 personnes 3 personnes 4 personnes
5 personnes

et +

Jusqu’à 1000 € 60 + 5 € 55 + 5 € 50 + 5 € 45 + 5 € 40 + 5 €

1000 à 1200 € 100 + 5 € 95 + 5 € 90 + 5 € 85 + 5 € 80 + 5 €

1200 à 1600 € 120 + 5 € 110 + 5 € 100 + 5 € 90 + 5 € 85 + 5 €

1600 à 2000 € 160 + 5 € 150 + 5 € 140 + 5 € 120 + 5 € 100 + 5 €

2000 à 2400 € 180 + 5 € 170 + 5 € 150 + 5 € 130 + 5 € 110 + 5 €

Plus de 2400 € 200 + 5 € 180 + 5 € 170 + 5 € 160 + 5 € 150 + 5 €

Recyclerie / Fablab

Les ateliers proposés par la recyclerie ou le fablab sont payables en jetons virtuels. Un le coût d'un 
lot de jeton est moitié prix si vous êtes abonnés à la recyclerie.

L'abonnement est de 30€ / an

Vous pouvez prendre autant de lot jetons que vous le souhaitez, que vous soyez abonné à la 
recyclerie ou non. Les jetons seront automatiquement déduis de votre carnet virtuel à chaque atelier 
auquel vous participerez.

Tarif abonnés Tarif non-abonné

Lot de 4 jetons 6 € 12 €

Lot de 10 jetons 15 € 30 €



Cours informatique (Espace Public Numérique)

Les ateliers informatiques sont à 70 €.
Les impressions sont à :

• N&B : 20 centimes / page
• Couleur : 40 centimes / page

Auto-école Sociale

Code : 250 €
Frais : 100 €
Heure de conduite : 35 €
Évaluation de conduite : 35 €
Livret numérique : 20 €

Activités du mercredi

Inscription au trimestre
• 3 € par activité et par enfant
• 5 € si l'enfant fait 2 ou 3 activités

CLAS (Soutien scolaire)
60 € par enfant et par an 



Tarifs coiffeur solidaire 2024
Cheveux courts Cheveux mi-longs Cheveux longs

Tarif 
solidaire

Tarif 
intermédiaire

Tarif 
solidaire

Tarif 
intermédiaire

Tarif 
solidaire

Tarif 
intermédiaire

FEMMES

Couleur, shampoing, coupe, 
brushing

30 € 40 € 34 € 44 € 40 € 50 €

Shampoing, coupe 14 € 18 € 20 € 24 € 16 € 26 €

Shampoing, coupe, séchage 16 € 21 € 22 € 24 € 18 € 28 €

Shampoing, coupe, brushing 26 € 32 € 30 € 36 € 36 € 40 €

ENFANTS

Moins de 12 ans 10 € 12 €

Plus de 12 ans 12 € 14 €

HOMMES

Coupe 12 € 14 €

Shampoing, coupe 14 € 16 €

Barbe 7 € 10 €

Grille d’éligibilité en 
fonction des 

ressources du foyer
1 Personne 2 Personnes 3 Personnes 4 Personnes 5 Personnes Et +

Plafond tarif solidaire 1200 € 1600 € 2000€ 2400 € 2800€

Tarif intermédiaire Entre 1200 
€ et 1600€

Entre 1600 € et 
2000€

Entre 2000 et 
2400 €

Entre 2400 € et 
2800€

Entre 2800 et 
3200


